
		   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2024	 Wien, 1. Juni 2024	 Stück 2

6120. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

6121. - 6137. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

6138. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

6139. - 6174. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

6175. Mitteilung 
Zeitskala



2* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6120. Mitteilung​ 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
						    Bez/Mag.

6121	 Öhling	 MG Oed-Oehling	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6121	 Oberaschbach	 MG Aschbach-Markt	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6122	 Enzesfeld	 MG Enzesfeld-Lindabrunn	 Baden	 Baden	 NÖ
6122	 Leobersdorf	 MG Leobersdorf	 Baden	 Baden	 NÖ
6123	 Ebersbrunn	 MG Hohenwarth-Mühlbach	 Hollabrunn	 Korneuburg	 NÖ
6123	 Großmeiseldorf	 MG Ziersdorf	 Hollabrunn	 Korneuburg	 NÖ
6124	 Gösing	 OG Fels am Wagram	 Tulln	 Krems	 NÖ
6124	 Fels am Wagram	 OG Fels am Wagram	 Tulln	 Krems	 NÖ
6125	 Grimmenstein	 MG Grimmenstein	 Neunkirchen	 Wr. Neustadt	 NÖ
6125	 Warth	 MG Warth	 Neunkirchen	 Wr. Neustadt	 NÖ
6126	 Stolzenwörth	 MG Puchberg am Schneeberg	 Neunkirchen	 Wr. Neustadt	 NÖ
6126	 Grünbach am Schneeberg	 MG Grünbach am Schneeberg	 Neunkirchen	 Wr. Neustadt	 NÖ
6127	 Kreuzberg	 MG Payerbach	 Neunkirchen	 Wr. Neustadt	 NÖ
6127	 Breitenstein	 OG Breitenstein	 Neunkirchen	 Wr. Neustadt	 NÖ
6128	 Hagenberg	 MG Hagenberg im Mühlkreis	 Freistadt	 Freistadt	 OÖ
6128	 Wartberg ob der Aist	 MG Wartberg ob der Aist	 Freistadt	 Freistadt	 OÖ
6129	 Neuzeug	 MG Sierning	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ
6129	 Sierninghofen	 MG Sierning	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ
6130	 Haiden	 MG Tamsweg	 Tamsweg	 St. Johann im Pongau	 S
6130	 Sauerfeld	 MG Tamsweg	 Tamsweg	 St. Johann im Pongau	 S
6130	 Sauerfeld	 MG Tamsweg	 Tamsweg	 St. Johann im Pongau	 S
6130	 Tamsweg	 MG Tamsweg	 Tamsweg	 St. Johann im Pongau	 S
6130	 Sauerfeld	 MG Tamsweg	 Tamsweg	 St. Johann im Pongau	 S
6130	 Wölting	 MG Tamsweg	 Tamsweg	 St. Johann im Pongau	 S
6131	 Paßthurn	 StG Mittersill	 Zell am See	 Zell am See	 S
6131	 Spielbichl	 StG Mittersill	 Zell am See	 Zell am See	 S
6132	 Pirka-Eggenberg	 OG Seiersberg-Pirka	 Graz Umgebung	 Graz	 ST
6132	 Seiersberg	 OG Seiersberg-Pirka	 Graz Umgebung	 Graz	 ST
6133	 Stammeregg	 MG Eibiswald	 Deutschlandberg	 Leibnitz	 ST
6133	 Aibl	 MG Eibiswald	 Deutschlandberg	 Leibnitz	 ST
6134	 Kogl	 MG Wies	 Deutschlandberg	 Leibnitz	 ST
6134	 Wernersdorf	 MG Wies	 Deutschlandberg	 Leibnitz	 ST
6135	 Lechaschau	 OG Lachaschau	 Reutte	 Imst	 T
6135	 Wängle	 OG Wängle	 Reutte	 Imst	 T
6136	 Ried	 OG Ried im Zillertal	 Schwaz	 Innsbruck	 T
6136	 Uderns	 OG Uderns	 Schwaz	 Innsbruck	 T
6137	 Unterbaumgarten	 Stadt Wien	 Stadt Wien	 Wien	 W
6137	 Unter St. Veit	 Stadt Wien	 Stadt Wien	 Wien	 W

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



		   3*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6121.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Mai 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Öhling und Oberaschbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Öhling (Nr. 03029, Marktgemeinde Oed-Oehling) und Oberaschbach (Nr. 03204, 
Marktgemeinde Aschbach-Markt), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Amstetten, werden entsprechend 
dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 20. Dezember 2023, GZ IVW3-TZ-9030201/001-2023, derart geän-
dert, dass das Grundstück 1015/2 der KG Oberaschbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Öhling 
eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1931/2023/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 2. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.792.400

6122.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Enzesfeld und Leobersdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Enzesfeld (Nr. 04307, Marktgemeinde Enzesfeld-Lindabrunn) und Leobersdorf (Nr. 
04018, Marktgemeinde Leobersdorf), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Baden, werden entsprechend 
dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 8. August 2023, GZ IVW3-TZ-9026801/001-2019 , derart geändert, 
dass die Grundstücke 663/16, 1176/34, 1176/11, 1176/12, 1176/35, 1178 und 1179/2 der KG Enzesfeld von die-
ser abgetrennt und dem Gebiet der KG Leobersdorf eingegliedert, sowie die Grundstücke 228/2, 228/3, 228/9, 
230, 231, 2241/4, 2201/4, 2202/1, 2202/2, 2241/3, 2243, 279/2, 2195/6, 2195/8, 2195/10, 497 und 498/2 der 
KG Leobersdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Enzesfeld eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Baden aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 82 und 85/2021/04, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2022-0.053.234



4* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6123.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. Mai 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Ebersbrunn und Großmeiseldorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Ebersbrunn (Nr. 09107, Marktgemeinde Hohenwarth-Mühlbach) und Großmeiseldorf 
(Nr. 09119, Marktgemeinde Ziersdorf), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Hollabrunn, werden entsprechend 
dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 16. April 2024, GZ IVW3-TZ-9030401/001-2023 , derart geändert, dass 
die Grundstücke 2688/1, 2688/3, 2689/2, 2690/2, 2691/2, 2692/2, 2693/2 und 2943/3 der KG Ebersbrunn von die-
ser abgetrennt und dem Gebiet der KG Großmeiseldorf eingegliedert, sowie die Grundstücke 385/1, 387/1, 388/1, 
390/1, 392/1 und 414/1 der KG Großmeiseldorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ebersbrunn einge-
gliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Korneuburg auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1583 und 1584/2021/11, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2025 in Kraft.

Wien, 2. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.439.605

6124.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. April 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Gösing und Fels am Wagram.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Gösing (Nr. 20013) und Fels am Wagram (Nr. 20009), beide Ortsgemeinde Fels am 
Wagram, Gerichts- und politischer Bezirk Tulln, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie 
im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1599/6 der KG Gösing von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Fels am Wagram eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Donau 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 798/2024/12, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 8. April 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.235.483



		   5*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6125.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Grimmenstein und Warth.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Grimmenstein (Nr. 23004, Marktgemeinde Grimmenstein) und Warth (Nr. 23352, 
Marktgemeinde Warth), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Neunkirchen, werden entsprechend dem 
Bescheid der NÖ Landesregierung vom 8. August 2023, GZ IVW3-TZ-9030101/001-2023, derart geändert, dass 
die Grundstücke 1522, 755 und 1521 der KG Grimmenstein von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Warth 
eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 131/2023/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.142.282

6126.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Stolzenwörth und Grünbach am Schneeberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Stolzenwörth (Nr. 23345, Marktgemeinde Puchberg am Schneeberg) und Grünbach 
am Schneeberg (Nr. 23307, Marktgemeinde Grünbach am Schneeberg), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk 
Neunkirchen, werden entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 18. Juli 2023, GZ IVW3-
TZ-9030001/001-2023, derart geändert, dass die Grundstücke 1575/2 und .211 der KG Stolzenwörth von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Grünbach am Schneeberg eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wiener Neustadt 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 2977/2022/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.130.574



6* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6127.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Mai 2024 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Kreuzberg und Breitenstein.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kreuzberg (Nr. 23122, Marktgemeinde Payerbach) und Breitenstein (Nr. 23105, 
Ortsgemeinde Breitenstein), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Neunkirchen, werden entsprechend dem 
Bescheid der NÖ Landesregierung vom 4. Mai 2023, GZ IVW3-TZ-9029901/001-2023 , derart geändert, dass das 
Grundstück 513/5 der KG Kreuzberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Breitenstein eingegliedert 
wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 172/2023/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.143.584

6128.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 21. Februar 2024 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Hagenberg und Wartberg ob der Aist.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Hagenberg (Nr. 41105, Marktgemeinde Hagenberg im Mühlkreis) und Wartberg ob 
der Aist (Nr. 41116, Marktgemeinde Wartberg ob der Aist), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Freistadt, 
werden entsprechend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 18. Jänner 2024, LGBl. 
Nr. 7/2024, derart geändert, dass das Grundstück 2037/4 der KG Hagenberg von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Wartberg ob der Aist eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Freistadt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1207/2023/41, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 21. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.085.194



		   7*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6129.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 16. April 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Neuzeug und Sierninghofen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Neuzeug (Nr. 49222) und Sierninghofen (Nr. 49231), beide Marktgemeinde Sierning, 
Gerichtsbezirk Steyr und politischer Bezirk Steyr-Land, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 425, 426, 427, 428, 
437, 438, 439, 440 und 441 der KG Neuzeug von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sierninghofen 
eingegliedert, sowie die Grundstücke 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 513, 514, 515, 516, 517 und 518 der 
KG Sierninghofen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Neuzeug eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Steyr aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1364 und 1365/2023/49, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 16. April 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.235.098

6130.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. April 2024 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Sauerfeld, Haiden, Tamsweg und Wölting.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Sauerfeld (Nr. 58025) und Haiden (Nr. 58004), beide Marktgemeinde Tamsweg, 
Gerichts- und politischer Bezirk Tamsweg, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 5/2 und 130/2 der KG Haiden 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sauerfeld eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Johann im 
Pongau aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1881/2023/55, einzusehen.

§ 2

(1) Die Katastralgemeinden Sauerfeld (Nr. 58025) und Tamsweg (Nr. 58029), beide Marktgemeinde Tamsweg, 
Gerichts- und politischer Bezirk Tamsweg, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im In-
teresse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 257/3, 257/4 und 257/5 der KG 
Sauerfeld von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Tamsweg eingegliedert, sowie das Grundstück 357/2 
der KG Tamsweg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sauerfeld eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Johann im 
Pongau aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1882 und 1884/2023/55, einzusehen.



8* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

§ 3

(1) Die Katastralgemeinden Sauerfeld (Nr. 58025) und Wölting (Nr. 58038), beide Marktgemeinde Tamsweg, 
Gerichts- und politischer Bezirk Tamsweg, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 257/2 der KG Sauerfeld von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Wölting eingegliedert, sowie die Grundstücke 178, 315/10 und 643 
der KG Wölting von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sauerfeld eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Johann im 
Pongau aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1883 und 1885/2023/55, einzusehen.

§ 4

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 15. April 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.185.922

6131.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 10. Mai 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Paßthurn und Spielbichl.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Paßthurn (Nr. 57018) und Spielbichl (Nr. 57022), beide Stadtgemeinde Mittersill, 
Gerichts- und politischer Bezirk Zell am See, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im 
Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1034/3 der KG Paßthurn von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Spielbichl eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Zell am See auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 321/2024/57, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 10. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.265.702



		   9*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6132.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. März 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Pirka-Eggenberg und Seiersberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Pirka-Eggenberg (Nr. 63263) und Seiersberg (Nr. 63281), beide Ortsgemeinde 
Seiersberg-Pirka, Gerichtsbezirk Graz-Ost und politischer Bezirk Graz-Umgebung, werden zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die 
Grundstücke 128/5, 128/1, 128/7, 128/9,

128/2, 128/8, 128/4, 128/6, 60/3, 60/4, 60/1 und 60/2 der KG Pirka-Eggenberg von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Seiersberg eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Graz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 793/2023/63, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19. März 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.133.187

6133.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. Februar 2024 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Stammeregg und Aibl.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Stammeregg (Nr. 61141) und Aibl (Nr. 61101), beide Marktgemeinde Eibiswald, Ge-
richts- und politischer Bezirk Deutschlandsberg, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie 
im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 374/3 der KG Stammeregg 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Aibl eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Leibnitz auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 3890/2023/66, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.080.335



10* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6134.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. Februar 2024 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Kogl und Wernersdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kogl (Nr. 61122) und Wernersdorf (Nr. 61147), beide Marktgemeinde Wies, Gerichts- und 
politischer Bezirk Deutschlandsberg, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse 
der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück .68 der KG Kogl von dieser abgetrennt und 
dem Gebiet der KG Wernersdorf eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Leibnitz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 3367/2023/66, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.101.811

6135.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Februar 2024 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Lechaschau und Wängle.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Lechaschau (Nr. 86021, Ortsgemeinde Lechaschau ) und Wängle (Nr. 86040, Orts-
gemeinde Wängle), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Reutte, werden entsprechend der Verordnung der 
Tiroler Landesregierung vom 13. Dezember 2022, LGBl. Nr. 104/2022, derart geändert, dass das Grundstück 
3183 der KG Lechaschau von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Wängle eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Imst – Außenstelle 
Reutte aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 14/2024/80, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verordnung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 19. Februar 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.028.078



		   11*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6136.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. April 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Ried und Uderns.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Ried (Nr. 87115, Ortsgemeinde Ried im Zillertal) und Uderns (Nr. 87123, Ortsgemeinde 
Uderns), beide Gerichtsbezirk Zell am Ziller und Verwaltungsbezirk Schwaz, werden entsprechend der Verordnung 
der Tiroler Landesregierung vom 12. Juli 2022, LGBl. Nr. 75/2022, derart geändert, dass die Grundstücke 525/1, 
525/2 und 824 der KG Ried von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Uderns eingegliedert, sowie das Grund-
stück 1633 der KG Uderns von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ried eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Innsbruck auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 810 und 811/2024/81, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 8. April 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.237.261

6137.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. April 2024 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Unterbaumgarten und Unter St. Veit.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Unterbaumgarten (Nr. 01214, Ger.Bez. Fünfhaus) und Unter St. Veit (Nr. 01215, Ger.
Bez. Hietzing), beide Stadt Wien, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 334/1, 334/2, 332/8, 332/3, 272/5, 272/6, 
272/14, 272/15, 310/1, 310/3, 290/13, 290/9, 290/12 und 310/2 der KG Unterbaumgarten von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der KG Unter St. Veit eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wien aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 2441/2023/01, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 24. April 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.218.825



12* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6138.Mitteilung​ 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

6139	 Eberndorf	 Völkermarkt	 K
6140	 Eberndorf	 Völkermarkt	 K
6141	 Sonnegg	 Völkermarkt	 K
6142	 Gösselsdorf	 Völkermarkt	 K
6143	 Gablern	 Völkermarkt	 K

6144	 St. Michael am Bruckbach	 Amstetten	 NÖ
6145	 Ennsdorf	 Amstetten	 NÖ
6146	 St. Pantaleon	 Amstetten	 NÖ
6147	 St. Peter-Dorf	 Amstetten	 NÖ
6148	 Hartlmühl	 Amstetten	 NÖ
6149	 Krottendorf	 Amstetten	 NÖ
6150	 Rohrbach	 Amstetten	 NÖ
6151	 Wolfsbach	 Amstetten	 NÖ
6152	 Radhof	 Amstetten	 NÖ
6153	 Meilersdorf	 Amstetten	 NÖ
6154	 Meilersdorf	 Amstetten	 NÖ
6155	 Aigenfliesen	 Amstetten	 NÖ
6156	 Toberstetten	 Amstetten	 NÖ
6157	 Altlichtenwarth	 Gänserndorf	 NÖ
6158	 Hausbrunn	 Gänserndorf	 NÖ
6159	 Maissau	 Korneuburg	 NÖ
6160	 Ravelsbach	 Korneuburg	 NÖ
6161	 Oberravelsbach	 Korneuburg	 NÖ
6162	 Harth	 Krems an der Donau	 NÖ
6163	 Sieghartsreith	 Krems an der Donau	 NÖ
6164	 Schiermannsreith	 Krems an der Donau	 NÖ
6165	 Hendelgraben	 St. Pölten	 NÖ
6166	 Stössing	 St. Pölten	 NÖ
6167	 Ritzengrub	 St. Pölten	 NÖ
6168	 Lerchfeld	 St. Pölten	 NÖ
6169	 Nölling	 St. Pölten	 NÖ

6170	 Pötting	 Ried im Innkreis	 OÖ
6171	 Keneding	 Ried im Innkreis	 OÖ
6172	 Widldorf	 Ried im Innkreis	 OÖ
6173	 Pfarrkirchen	 Rohrbach	 OÖ

6174	 Bichlbach	 Imst	 T



		   13*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6139.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Eberndorf, KG Nr. 76102, (Gerichtsbezirk Völkermarkt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Eberndorf, KG-Nr. 76102, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-10-ABK-FB-562-NEU) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Völkermarkt 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1248 bis 1258 320 bis 330/2024

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter den Geschäftsfallnummern GFN 
935/2023/76 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 287/2024/76 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.218.673

6140.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Eberndorf, KG Nr. 76102, (Gerichtsbezirk Völkermarkt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Eberndorf, KG-Nr. 76102, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABK-ZL-5-NEU) nach grundbü-
cherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Völkermarkt vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1259 bis 1328, 1330 bis 1336, 1338 bis 1368, 

 2319
136 bis 181/2023, 191 bis 202/2023 

208 bis 209/2023

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter den Geschäftsfallnummern GFN 
294/2022/76 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 222/2023/76 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.223.701



14* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6141.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Sonnegg, KG Nr. 76221, (Gerichtsbezirk Völkermarkt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Sonnegg, KG-Nr. 76221, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABK-ZL-5-NEU) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Völkermarkt vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1356 bis 1360 365 bis 367/2023

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter den Geschäftsfallnummern GFN 
290/2022/76 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 219/2023/76 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.223.701

6142.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Gösselsdorf, KG Nr. 76105, (Gerichtsbezirk Völkermarkt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gösselsdorf, KG-Nr. 76105, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABK-ZL-5-NEU) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Völkermarkt vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
685 bis 690 
692 bis 746

264 bis 267/2023, 270 bis 274/2023 
279 bis 293/2023, 302 bis 311/2023

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter den Geschäftsfallnummern GFN 
291/2022/76 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 220/2023/76 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.223.701



		   15*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6143.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Gablern, KG Nr. 76103, (Gerichtsbezirk Völkermarkt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gablern, KG-Nr. 76103, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABK-ZL-5-NEU) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Völkermarkt vom Grund-
steuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2796 bis 2871, 

3058
210 bis 219/2023, 224 bis 246/2023, 

256 bis 260/2023
(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter den Geschäftsfallnummern GFN 
292/2022/76 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 221/2023/76 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.223.701

6144.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Michael am Bruckbach, KG Nr. 03216, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Michael am Bruckbach, KG-Nr. 03216, werden aufgrund 
des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-
FB-421-0027-LP-01-03216) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3202 bis 3204 79 bis 83/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1127/2023/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1573/2023/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677



16* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6145.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Ennsdorf, KG Nr. 03109, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ennsdorf, KG-Nr. 03109, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-755-0008-
LP-01-03109) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2639 bis 2656 212 bis 216/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1937/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1964/2022/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677

6146.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG St. Pantaleon, KG Nr. 03121, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Pantaleon, KG-Nr. 03121, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-755-
0008-LP-02-03121) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3737 bis 3755 202 bis 211/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1938/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2118/2022/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677



		   17*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6147.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG St. Peter-Dorf, KG Nr. 03218, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Peter-Dorf, KG-Nr. 03218, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-514-
0024-LP-01-03218) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3107 bis 3139 433 bis 460/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
668/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 858/2022/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677

6148.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Hartlmühl, KG Nr. 03209, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hartlmühl, KG-Nr. 03209, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-514-0024-
LP-01-03209) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
930 bis 960 417 bis 432/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
667/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 856/2022/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677



18* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6149.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Krottendorf, KG Nr. 03118, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Krottendorf, KG-Nr. 03118, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-489) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Haag vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
616 bis 639 318 bis 331/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1531/2021/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2999/2021/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677

6150.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Rohrbach, KG Nr. 03220, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rohrbach, KG-Nr. 03220, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-489) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Haag vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
882 bis 891 332 bis 339/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1534/2021/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 3000/2021/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677



		   19*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6151.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Wolfsbach, KG Nr. 03225, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wolfsbach, KG-Nr. 03225, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-794-10-
LP-01-03225) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1443 bis 1451 585 bis 592/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1013/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2327/2022/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677

6152.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Radhof, KG Nr. 03124, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Radhof, KG-Nr. 03124, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-617-10-
LP-01-03124) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
856 bis 857 581 bis 583/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
540/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 861/2022/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677



20* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6153.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Meilersdorf, KG Nr. 03215, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Meilersdorf, KG-Nr. 03215, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-867-0008-
LP-01-03215) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1578 bis 1580, 1591 bis 1602 640 bis 649/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
587/2023/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 831/2024/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677

6154.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Meilersdorf, KG Nr. 03215, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Meilersdorf, KG-Nr. 03215, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-801-10-
LP-01-03215) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1581 bis 1590 690 bis 699/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
954/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1758/2022/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677



		   21*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6155.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Aigenfliesen, KG Nr. 03101, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Aigenfliesen, KG-Nr. 03101, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-633-0008-
LP-01-03101) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2041 bis 2047, 2054 bis 2063 702 bis 713/2024/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1351/2023/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1624/2023/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677

6156.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Toberstetten, KG Nr. 03040, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Toberstetten, KG-Nr. 03040, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-07-
LP-01-03040) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Amstetten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
9194 bis 9201 825 bis 828/2024/030

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2199/2023/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2516/2023/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.158.677



22* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6157.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Altlichtenwarth, KG Nr. 15102, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Altlichtenwarth, KG-Nr. 15102, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-881) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistel-
bach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
5381 bis 5414 1226 bis 1262/2024/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya unter 
den Geschäftsfallnummern GFN 3379/2023/06 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 
3520/2023/06 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.190.290

6158.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Hausbrunn, KG Nr. 15114, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hausbrunn, KG-Nr. 15114, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-881) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3519 bis 3530 1363 bis 1277/2024/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya unter 
den Geschäftsfallnummern GFN 3380/2023/06 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 
3521/2023/06 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.190.290



		   23*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6159.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Maissau, KG Nr. 09118, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Maissau, KG-Nr. 09118, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-78/0078) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2502 bis 2506 695 bis 702/2024/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1117/2022/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 391/2023/11 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.139.242

6160.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Ravelsbach, KG Nr. 09127, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ravelsbach, KG-Nr. 09127, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-78/0078) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
441 bis 445 837 bis 846/2024/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1119/2022/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 393/2023/11 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.139.242



24* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6161.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Oberravelsbach, KG Nr. 09126, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oberravelsbach, KG-Nr. 09126, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-78/0078) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1122 bis 1386 704 bis 836/2024/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1114/2022/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 394/2023/11 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.139.242

6162.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Harth, KG Nr. 10212, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Harth, KG-Nr. 10212, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-164/0024) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1090 bis 1108 684 bis 711/2024/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau - Dienststelle Horn unter 
den Geschäftsfallnummern GFN 1766/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 
1891/2023/12 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.239.652



		   25*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6163.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Sieghartsreith, KG Nr. 10229, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Sieghartsreith, KG-Nr. 10229, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-164/0024) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
851 bis 856 594 bis 608/2024/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau - Dienststelle Horn unter 
den Geschäftsfallnummern GFN 3245/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 
2053/2023/12 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.239.652

6164.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Schiermannsreith, KG Nr. 10228, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schiermannsreith, KG-Nr. 10228, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-164/0024) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
729 bis 939, 941 bis 945 609 bis 683/2024/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau - Dienststelle Horn unter 
den Geschäftsfallnummern GFN 1767/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 
2055/2023/12 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.239.652



26* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6165.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Hendelgraben, KG Nr. 19477, (Gerichtsbezirk Neulengbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hendelgraben, KG-Nr. 19477, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-588-0014) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Neuleng-
bach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
105 bis 112 749 bis 752/2024/197

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3313/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.287.612

6166.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Stössing, KG Nr. 19587, (Gerichtsbezirk Neulengbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Stössing, KG-Nr. 19587, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-588-0014) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Neulengbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
379 bis 390, 392 bis 396, 398 bis 403 722 bis 753/2024/197

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3337/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.287.612



		   27*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6167.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Ritzengrub, KG Nr. 14057, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ritzengrub, KG-Nr. 14057, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-847/0009-
LP-14057) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4363 bis 4372 1919 bis 1927/2024/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
151/2024/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.287.612

6168.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Lerchfeld, KG Nr. 14135, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Lerchfeld, KG-Nr. 14135, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-848/0007-
LP-14135) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
394 bis 404 1928 bis 1949/2024/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3758/2023/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.287.612



28* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6169.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Nölling, KG Nr. 14147, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Nölling, KG-Nr. 14147, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-848/0007-
LP-14147) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
793 bis 799 1950 bis 1959/2024/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
3768/2023/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.287.612

6170.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Pötting, KG Nr. 44024, (Gerichtsbezirk Grieskirchen).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pötting, KG-Nr. 44024, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363143) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Grieskirchen 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1144 bis 1173, 1179 bis 1183 469 bis 494/2024/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1984/2022/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.175.878



		   29*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6171.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Keneding, KG Nr. 44012, (Gerichtsbezirk Grieskirchen).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Keneding, KG-Nr. 44012, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363143) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Gries-
kirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1458 bis 1482 417 bis 430/2024/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1731/2022/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.175.878

6172.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Widldorf, KG Nr. 44041, (Gerichtsbezirk Grieskirchen).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Widldorf, KG-Nr. 44041, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2016-363143) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Gries-
kirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
96, 103, 106, 109, 110 316 bis 318/2024/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1577/2022/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.175.878



30* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6173.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2024 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Pfarrkirchen, KG Nr. 47110, (Gerichtsbezirk Rohrbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pfarrkirchen, KG-Nr. 47110, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOL-2021-102294/49) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Rohr-
bach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3519 bis 3597 840 bis 862/2024/473

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Rohrbach unter den Geschäftsfallnummern GFN 
147/2024/47 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 148/2024/47 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Mai 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.257.443

6174.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. März 2024 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Bichlbach, KG Nr. 86004, (Gerichtsbezirk Reutte).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Bichlbach, KG-Nr. 86004, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Tiroler Agrarbehörde (GZ-Verfahren: BO-1892/343-2023) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Reutte vom Grundsteuer-
kataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2093 bis 2190 343 bis 450/2024/860

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Imst unter den Geschäftsfallnummern GFN 
863/2023/80 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 951/2023/80 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 4. März 2024

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2024-0.139.234



		   31*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 2/2024

6175.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen 
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link :http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


